АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«МОГЗОНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 июля 2025 года № 79
пгт. Могзон

О внесении изменений в постановление администрации
городского поселения «Могзонское» от 30 марта 2018 года №51
«Об утверждении муниципальной программы «Формирование

современной городской среды городского поселения
«Могзонское» на 2019 - 2030 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства
Российской Федерации от 9 февраля 2019 года № 106 «О внесении изменений в
приложение № 15 к государственной программе Российской Федерации
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами
граждан Российской Федерации», в целях повышения эффективности
муниципального управления на территории городского поселения, администрация
городского поселения «Могзонское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление
администрации городского поселения «Могзонское» от 30 марта 2018 года №51 «Об
утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской
среды городского поселения «Могзонское» на 2019-2030 годы».

3.Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление путем размещения на
стенде администрации и в сети Интернет на официальном сайте муниципального
района «Хилокский район» www.hiloksky.75.ru.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы городского
поселения «Могзонское» М.В. Маврина

http://www.hiloksky.75.ru

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

городского поселения «Могзонское»

от 19.12.2023 года №233

Изменения,
которые вносятся в постановление администрации городского поселения

«Могзонское» от 30 марта 2018 года № 51 «Об утверждении муниципальной
программы «Формирование современной городской среды городского

поселения «Могзонское» на 2019 - 2030годы»

1. В муниципальной программе:
1) в паспорте программы:
б)  позицию «Финансовое обеспечение программы по всем источникам с

разбивкой по годам реализации муниципальной программы» изложить в следующей
редакции:

Финансовое

обеспечение

программы по всем

источник

ам с

разбивко

й по

годам

реализац

ии

муниципа

льной

программ

ы

Расходы, тыс. руб.

Источник

финансиров

ания

2
0

1
9

2
0

2
0

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

2
0

2
5

2
0

2
6

2
0

2
7

2
0

2
8

2
0

2
9

2
0

3
0

И
то

го

Всего,

в т ч:

0
,0

0
,0

2
7

3
2

,8
3

2
3

9
1

,8
2

3
1

7
6

,4
9

2
 5

6
4
,7

7

3
 1

4
8
,7

0

3
 4

0
0
,0

0

3
 0

0
0
,0

0

3
 0

0
0
,0

0

3
 0

0
0
,0

0

3
 0

0
0
,0

0

2
9

 4
1
4

,6
1

Федеральн

ый бюджет

0
,0

0
,0

2
5

3
6

,0
5

2
2

7
7

,8
6

2
8

0
3

,3
5

2
 4

7
3
,2

6

2
 9

7
0
,0

0

3
 0

6
8
,0

0

2
 8

9
0
,0

2

2
 8

9
0
,0

2

2
 8

9
0
,0

2

2
 8

9
0
,0

2

2
7

 6
8
8

,6

Краевой

бюджет

0
,0

0
,0

5
1

,7
5

4
6

,4
8

5
7

,2
1

5
0

,4
7

3
0

,0
0

6
0

,0
0

5
8

,9
8

5
8

,9
8

5
8

,9
8

5
8

,9
8

5
3

1
,8

3

Местный

бюджет

0
,0

0
,0

1
4

5
,0

3

6
7

,4
8

3
1

5
,9

3

4
1

,0
4

1
4

8
,7

0

2
7

2
,0

0

5
1

,0
0

5
1

,0
0

5
1

,0
0

5
1

,0
0

1
 1

9
4
,1

8

      2.В разделе 1. Характеристика текущего состояния сферы реализации

программы, описание основных проблем в указанной сфере и прогноз ее

развития в подразделе «Благоустройство территорий мест массового отдыха

населения» слова   «6) благоустройство общественной территории  ул.

Профсоюзная» заменить словами «6)благоустройство общественной

территории ул. Станционная, 2б «Мемориальный комплекс воинам землякам»

3.В разделе 1 «Характеристика текущего состояния сферы реализации

программы, описание основных проблем в указанной сфере и прогноз ее

развития» Таблицу 1 изложить в следующей редакции:

Адресный перечень муниципальных территорий общего пользования,

нуждающихся в  благоустройстве в 2019-2030 годы

№

п/п

Адрес Виды работ Финансов

ое

обеспечение,

тыс. руб.

1 3 4 5

1 ул. Куйбышева

(благоустройство

общественной

территории)

строительство спортивной

площадки для уличных видов

спорта.

3176,49

2 ул. Олега Кошевого

(благоустройство

общественной

территории)

Строительство хоккейной

коробки

2391,82

3 ул. Советская 1-я

(благоустройство

общественной

территории центральной

площади)

1) ремонт памятника;

2) освещение территории;

3) укладка асфальтового

покрытия на площади;

4) установка скамеек;

5) установка урн для мусора;

6) озеленение территории;

7) устройство крытой сцены.

2732,83

4 ул. Советская 1-я

(благоустройство

общественной

территории центральной

площади)

  1)ремонт бетонного

основания под ограждение;

2)ремонт ограждения;

3) покрытие из тротуарной

плитки;

4) установка МАФ (вазон-

комплекс; скамейки-качалки,

скамейки, урны)

2564,77

5 мкр. Северный

(благоустройство

общественной

территории)

Строительство детской

игровой площадки
3 148,7

6 ул. Станционная, 2б

(благоустройство

«Мемориального

комплекса воинам

землякам»

1)ремонт ограждения;

2) укладка пешеходных

дорожек;

3)укладка плитки;

4)установка бордюрного

3400,00

камня;

5)установка гранитных стел;

6) установка ваз, установок под

венки;

7)озеленение (посадка

деревьев, кустарников)

7 ул. Лазо

(благоустройство

общественной

территории)

Строительство детской игровой

площадки
3000,00

8 пгт. Могзон

(благоустройство

общественной

территории)

Изготовление и установка

стелы на въезде в. Могзон
3000,00

9 Центр поселка

(благоустройство

общественной

территории)

Устройство культурно-

парковой зоны
3000,00

10 ул. Станционная

(благоустройство

общественной

территории)

Устройство спортивного

комплекса «Скейт- парк»
3000,00

3.В раздел 6. «Бюджетное обеспечение муниципальной программы»

1) Второй абзац раздела изложить в следующей редакции:

«Общая потребность в ресурсах на реализацию программных

мероприятий составляет –29 414,61 тыс. руб. из них:

- федеральный бюджет – 27 688,6 тыс. руб.;

- краевой бюджет – 531,83 тыс. руб.;

- местный бюджет – 1 194,18 тыс. руб.;

- внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.»

  4. приложения 2,4 к программе изложить в следующей редакции

Приложение 2

к муниципальной программе

«Формирование современной

 городской среды городского поселения

«Могзонское» на 2019-2030 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды городского поселения «Могзонское» на 2019-2030 годы»

Наименова
ние

Ответствен
ный
исполнитель,
соисполнитель,
государственн
ый
(муниципальн
ый)
заказчик-
координатор,
участник

Источни
к
финансиров
ания

Код
бюджетной
классификации

Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей)

ГР
Б

С

Р
з

П
р

Ц
С

Р

В
Р

2
0

1
9

2
0

2
0

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

2
0

2
5

2
0

2
6

2
0

2
7

2
0

2
8

2
0

2
9

2
0

3
0

Муниципа
льная
программа
«Формировани
е современной
городской
среды
городского
поселения
«Могзонское»

Администр
ация
городского
поселения
«Могзонское»

Всего     0 0

2
73

2
,8

3

2
39

1
,8

2

3
17

6
,4

9

2
 5

6
4,

7
7

3
 1

4
8,

0
0

3
 4

0
0

,0
0

3
 0

0
0

,0
0

3
 0

0
0

,0
0

3
 0

0
0

,0
0

3
 0

0
0

,0
0

Федерал
ьный
бюджет

2
53

6
,0

5

2
27

7
,8

6

2
80

3
,3

5

2
 4

7
3,

26

2
 9

7
0,

00

3
 0

6
8,

00

2
 8

9
0,

0
2

2
 8

9
0,

0
2

2
 8

9
0,

0
2

2
 8

9
0,

0
2

Приложение 4

к муниципальной программе

«Формирование современной

 городской среды городского поселения

   «Могзонское» на 2019-2030 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий муниципальной программы

«Формирование современной городской среды городского поселения «Могзонское» на 2019-2030 годы»

Номер и наименование

основного мероприятия

Ответстве

нный

исполнитель

Срок

Ожидаемый

непосредственный

результат

 (краткое описание)

Основные  направления

реализации

Связь с показателями

Программы

1. Основные мероприятия по благоустройству общественной территории по адресу: пгт.Могзон, ул. Куйбышева

1.1. Перечень работ:

строительство спортивной

площадки для уличных видов

спорта;

Админист

рация

городского

поселения

«Могзонское»

2023-

2024

- увеличение доли

отремонтированных

общественных

территорий;

- улучшение

внешнего облика

поселка;

- улучшение

технического состояния

общественных территорий;

- поддержание

санитарного порядка на

территории поселка;

- обеспечение

Доля благоустроенных

территорий общего

пользования от общего

количества нуждающихся

в благоустройстве

территорий общего

пользования

на 2019-2030
годы

Краевой
бюджет

5
1

,7
5

4
6

,4
8

5
7

,2
1

5
0

,4
7

3
0

,0
0

6
0

,0
0

5
8

,9
8

5
8

,9
8

5
8

,9
8

5
8

,9
8

Местны
й бюджет

1
4

5
,0

3

6
7

,4
8

3
1

5
,9

3

4
1

,0
4

1
4

8
,7

0

2
7

2
,0

0

5
1

,0
0

5
1

,0
0

5
1

,0
0

5
1

,0
0

- достижение

показателя для оценки

эффективности

деятельности органов

исполнительной власти.

реализации мероприятий

программы в соответствии

с утвержденными сроками

2.Основные мероприятия по благоустройству общественной территории пгт.Могзон, ул. Олега Кошевого

2.1. Перечень работ:

строительство хоккейной

коробки

Админист

рация

городского

поселения

«Могзонское»

2022-

2023

- увеличение доли

отремонтированных

общественных

территорий;

- улучшение

внешнего облика

поселка;

- достижение

показателя для оценки

эффективности

деятельности органов

исполнительной власти.

- улучшение

технического состояния

общественных территорий;

- поддержание

санитарного порядка на

территории поселка;

- обеспечение

реализации мероприятий

программы в соответствии

с утвержденными сроками

Доля благоустроенных

территорий общего

пользования от общего

количества нуждающихся

в благоустройстве

территорий общего

пользования

3. Основные мероприятия по общественной территории центральной площади пгт. Могзон, ул. Советская 1-я

3.1. Перечень работ:

3.1.1. ремонт памятника;

3.1.2. освещение территории;

3.1.3. укладка асфальтового

покрытия на площади;

3.1.4. установка скамеек;

3.1.5. установка урн для мусора;

3.1.6. озеленение территории;

3.1.7. устройство крытой сцены.

Админист

рация

городского

поселения

«Могзонское»

2018-

2022

- увеличение доли

отремонтированных

общественных

территорий;

- улучшение

внешнего облика

поселка;

- достижение

показателя для оценки

эффективности

деятельности органов

исполнительной власти.

- улучшение

технического состояния

общественных территорий;

- поддержание

санитарного порядка на

территории поселка;

- обеспечение

реализации мероприятий

программы в соответствии

с утвержденными сроками

Доля благоустроенных

территорий общего

пользования от общего

количества нуждающихся

в благоустройстве

территорий общего

пользования

4.Основные мероприятия по общественной территории центральной площади пгт. Могзон, ул. Советская 1-я

4.1. Перечень работ:

4.1.1. ремонт бетонного

основания под ограждение;

 4.1.2.ремонт ограждения;

 4.1.3.покрытие из тротуарной

плитки;

 4.1.4.установка МАФ (вазон-

комплекс; скамейки-качалки,

скамейки, урны)

Админист

рация

городского

поселения

«Могзонское»

2023-

2024

- увеличение доли

отремонтированных

общественных

территорий;

- улучшение

внешнего облика

поселка;

- достижение

показателя для оценки

эффективности

деятельности органов

исполнительной власти.

- улучшение

технического состояния

общественных территорий;

- поддержание

санитарного порядка на

территории поселка;

- обеспечение

реализации мероприятий

программы в соответствии

с утвержденными сроками

Доля благоустроенных

территорий общего

пользования от общего

количества нуждающихся

в благоустройстве

территорий общего

пользования

5.Основные мероприятия по общественной территории пгт. Могзон, мкр. Северный

5.1.Перечень работ

строительство детской

игровой площадки

Админист

рация

городского

поселения

«Могзонское»

2024-

2025

- увеличение доли

отремонтированных

общественных

территорий;

- улучшение

внешнего облика

поселка;

- достижение

показателя для оценки

эффективности

деятельности органов

исполнительной власти.

- улучшение

технического состояния

общественных территорий;

- поддержание

санитарного порядка на

территории поселка;

- обеспечение

реализации мероприятий

программы в соответствии

с утвержденными сроками

Доля благоустроенных

территорий общего

пользования от общего

количества нуждающихся

в благоустройстве

территорий общего

пользования

6.Основные мероприятия по общественной территории пгт. Могзон, ул. Станционная, 2б «Мемориальный комплекс воинам землякам»

6.1.Перечень работ

1)ремонт ограждения;

2) укладка пешеходных

дорожек;

3)укладка плитки;

4)установка бордюрного

камня;

5)установка гранитных стел;

6) установка ваз, установок

под венки;

7)озеленение (посадка

деревьев, кустарников)

Админист

рация

городского

поселения

«Могзонское»

2025-

2026

- увеличение доли

отремонтированных

общественных

территорий;

- улучшение

внешнего облика

поселка;

- достижение

показателя для оценки

эффективности

деятельности органов

исполнительной власти.

- улучшение

технического состояния

общественных территорий;

- поддержание

санитарного порядка на

территории поселка;

- обеспечение

реализации мероприятий

программы в соответствии

с утвержденными сроками

Доля благоустроенных

территорий общего

пользования от общего

количества нуждающихся

в благоустройстве

территорий общего

пользования

7.Основные мероприятия по общественной территории пгт. Могзон, ул. Лазо

7.1. Перечень работ

строительство детской

игровой площадки

Админист

рация

городского

поселения

«Могзонское»

2026-

2027

- увеличение доли

отремонтированных

общественных

территорий;

- улучшение

внешнего облика

поселка;

- достижение

показателя для оценки

эффективности

деятельности органов

исполнительной власти.

- улучшение

технического состояния

общественных территорий;

- поддержание

санитарного порядка на

территории поселка;

- обеспечение

реализации мероприятий

программы в соответствии

с утвержденными сроками

Доля благоустроенных

территорий общего

пользования от общего

количества нуждающихся

в благоустройстве

территорий общего

пользования

8.Основные мероприятия по общественной территории пгт. Могзон

8.1. Перечень работ

изготовление и установка

стелы на въезде в п. Могзон

Админист

рация

городского

поселения

«Могзонское»

2027-

2028

- увеличение доли

отремонтированных

общественных

территорий;

- улучшение

внешнего облика

поселка;

- достижение

показателя для оценки

эффективности

деятельности органов

исполнительной власти.

- улучшение

технического состояния

общественных территорий;

- поддержание

санитарного порядка на

территории поселка;

- обеспечение

реализации мероприятий

программы в соответствии

с утвержденными сроками

Доля благоустроенных

территорий общего

пользования от общего

количества нуждающихся

в благоустройстве

территорий общего

пользования

9.Основные мероприятия по общественной территории, центр поселка пгт. Могзон

9.1. Перечень работ

устройство культурно-

парковой зоны

Админист

рация

городского

поселения

«Могзонское»

2028-

2029

- увеличение доли

отремонтированных

общественных

территорий;

- улучшение

внешнего облика

поселка;

- достижение

показателя для оценки

эффективности

деятельности органов

исполнительной власти.

- улучшение

технического состояния

общественных территорий;

- поддержание

санитарного порядка на

территории поселка;

- обеспечение

реализации мероприятий

программы в соответствии

с утвержденными сроками

Доля благоустроенных

территорий общего

пользования от общего

количества нуждающихся

в благоустройстве

территорий общего

пользования

10.Основные мероприятия по общественной территории пгт. Могзон, ул. Станционная

10.1. Перечень работ

устройство спортивного

комплекса  «Скейт-парк»

Админист

рация

городского

поселения

«Могзонское»

2029-

2030

- увеличение доли

отремонтированных

общественных

территорий;

- улучшение

внешнего облика

поселка;

- достижение

показателя для оценки

эффективности

деятельности органов

исполнительной власти.

- улучшение

технического состояния

общественных территорий;

- поддержание

санитарного порядка на

территории поселка;

- обеспечение

реализации мероприятий

программы в соответствии

с утвержденными сроками

Доля благоустроенных

территорий общего

пользования от общего

количества нуждающихся

в благоустройстве

территорий общего

пользования